АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   13.02.2024             89-ПА

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского

городского округа от 26.01.2024 № 47-ПА «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии из бюджета Асбестовского городского округа

Муниципальному казенному предприятию «Энергокомплекс»

Асбестовского городского округа на возмещение затрат

в сфере содержания дорог муниципального значения, расположенных

в п. Белокаменный, в 2024 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях» (с изменениями и дополнениями), Постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов  Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», на основании Решения Думы Асбестовского городского округа

от 20.12.2023 № 18/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов», постановления администрации

Асбестовского городского округа от 05.12.2013 № 777-ПА «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства

Асбестовского городского округа до 2027 года» (с изменениями), постановления

администрации Асбестовского городского округа от 16.01.2024 № 15-ПА

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг из бюджета Асбестовского городского округа и проведения отборов

получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», распоряжения

администрации Асбестовского городского округа от 15.02.2013 № 145-РА

«О приеме-передаче имущества» (с дополнениями и изменениями),

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа

от 26.01.2024 № 47-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из

бюджета Асбестовского городского округа Муниципальному казенному

предприятию «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа на возмещение

затрат в сфере содержания дорог муниципального значения, расположенных

в п. Белокаменный, в 2024 году» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидии из бюджета

Асбестовского городского округа Муниципальному казенному предприятию

«Энергокомплекс» Асбестовского городского округа на возмещение затрат

в сфере содержания дорог муниципального значения, расположенных

в п. Белокаменный, в 2024 году изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет»

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского

округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского  городского округа                                                          Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение № 1

к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог муниципального значения, переданных

Муниципальному казенному предприятию «Энергокомплекс»

Асбестовского городского округа

№

п/п
Наименование автомобильной дороги

Протяженность

в договоре

оперативного

управления, м

1 п. Белокаменный, ул. Октябрьская 2000

2 п. Белокаменный, ул. Советская 3000

3 п. Белокаменный, ул. Фабричная 307

4 п. Белокаменный, ул. Южная 530

5 п. Белокаменный, ул. Комсомольская 760

6 п. Белокаменный, ул. Строителей 582

7 п. Белокаменный, ул. Центральная 630

8 п. Белокаменный, ул. Нагорная 588

9 п. Белокаменный, ул. Ключевая 380

10 п. Белокаменный, ул. Пионерская 820

11 п. Белокаменный, ул. Трактовая 1900

12 п. Белокаменный, ул. Школьная 480

13 дорога от детского лагеря «Заря» до очистных сооружений 900

14 дорога от п. Белокаменный до детского лагеря «Заря»  5800

 Всего, протяженность дорог муниципального значения 18677